

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Privat, Beruf und Verkehr	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus, StrafrechtPlus, Immobilien und Grundstücke
Versicherungssumme	1 Mio. €	unbegrenzt	unbegrenzt*
Strafkautions	500.000 €	500.000 €	500.000 €
Weltdeckung	1 Jahr	3 Jahre	3 Jahre

Versicherte Personen

Ehe-/namentlich genannter Lebenspartner/minderjährige Kinder	✓	✓	✓
Volljährige Kinder bis zum Abschluss der Berufsausbildung und anschl. einjähriger Berufstätigkeit (sog. Freischussjahr); Kinder in häuslicher Gemeinschaft, die auf einen Schulabschluss-, Ausbildungs- oder Studienplatz warten, bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres	✓	✓	✓
Enkelkinder	✓	✓	✓
Eltern im Haushalt des Versicherungsnehmers lebend und ohne Erwerbstätigkeit	✓	✓	✓
Eltern in einer Pflegeeinrichtung		✓	✓
Sonstige Familienangehörige im Haushalt des Versicherungsnehmers lebend und ohne Erwerbstätigkeit	✓	✓	✓
Sonstige Personen, die in den Familienverbund des Versicherungsnehmers vorübergehend eingegliedert sind (z. B. Au-pair oder Austauschschüler)	✓	✓	✓

* abweichend gilt im StrafrechtPlus eine Höchstentschädigung von 2 Mio. €

Stand 01.10.2022

✓ versichert

Leistungsbeschreibung	Privat, Beruf und Verkehr	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus, StrafrechtPlus, Immobilien und Grundstücke
Leistungsarten			
Schadensersatz-Rechtsschutz	✓	✓	✓
Arbeits-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Aufhebungsverträge im Arbeits-Rechtsschutz**	bis 1.000 €	bis 5.000 €	bis 5.000 €
Steuer-Rechtsschutz vor Gericht**	✓	✓	✓
Steuer-Rechtsschutz ab Einspruchs- / Widerspruchsverfahren**	✓	✓	✓
Sozialgerichts-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Sozial-Rechtsschutz ab Widerspruchsverfahren**	bis 400 €	✓	✓
Verwaltungsgerichts-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Verwaltungs-Rechtsschutz ab Widerspruchsverfahren**	✓	✓	✓
Disziplinar- und Standesrecht	✓	✓	✓
Straf-Rechtsschutz	✓	✓	✓
StrafrechtPlus			✓
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	✓	✓	✓
Beratungs-Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht	bis 520 €	bis 1.000 €	bis 1.000 €
Rechtsschutz für Opfer von Gewaltstraftaten	✓	✓	✓
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz**			✓
Rechtsschutz im Betreuungsverfahren**		✓	✓
Beratungs-Rechtsschutz zur Erstellung einer Vorsorgevollmacht oder Patientenverfügung		bis 520 €	bis 520 €
Beratungs-Rechtsschutz zur Testamentserstellung		bis 250 €	bis 250 €
Beratungs-Rechtsschutz bei Insolvenz des Arbeitgebers		bis 250 €	bis 250 €

**Wartezeit von 3 Monaten

Stand 01.10.2022

✓ versichert

Leistungsbeschreibung	Privat, Beruf und Verkehr	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus, StrafrechtPlus, Immobilien und Grundstücke
Vorsorge-Rechtsschutz bei Pflegebedürftigkeit der Eltern		bis 250 €	bis 250 €
Enteignungs-, Planfeststellungs- und Flurbereinigungsverfahren			bis 10.000 €
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz für selbst genutzte Kfz-Abstellplätze, Schrebergärten, Dauer-Campingplätze			bis 1.000 €
Mitversicherung von Luftfahrzeugen und Drohnen		bis 10.000 €	bis 10.000 €
Mitversicherung von Wasserfahrzeugen		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Zusatzleistungen			
Anwaltliche Beratung am Telefon (24/7)	✓	✓	✓
Anwaltliche Beratung per Chat	✓	✓	✓
Mediation	✓	✓	✓
· inkl. außergerichtlicher Sachverständigenkosten im Verkehrsbereich	✓	✓	✓
· je Mediation	3.000 €	3.000 €	3.000 €
· im Kalenderjahr	6.000 €	6.000 €	6.000 €
Schlichtung	✓	✓	✓
Außergerichtliche Anwalts-Korrespondenz (sog. zentrale Außergerichtl. Anwaltskorrespondenz [ZMB] und Konfliktlösungsunterstützung [KLU])	✓	✓	✓
Online-Vorsorge-Assistenten			
· Patientenverfügung			
· Vorsorgevollmacht			
· Testament			
· Testament für den digitalen Nachlass	✓	✓	✓
· Bestattungsverfügung			
· Sorgerechtsverfügung			
· Haustierverfügung			
· Unternehmensvollmacht			
Online-Bußgeld-Check	✓	✓	✓
Dokumenten-Center (über 100 Musterdokumente zum Download)	✓	✓	✓
Anwaltsempfehlung/-netzwerk	✓	✓	✓
Prüfung von Nebenkostenabrechnung			✓

✓ versichert

Stand 01.10.2022

